
Pará , 22 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3020 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             32 

de dispensa de licitação emitida pela comissão de licitação e ratificada 
pela Srª. Maria Dileuza Ribeiro da Silva. 
  

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:EE34A96E 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/EXTRATO 
DE CONTRATO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de 
serviços de drenagem e pavimentação asfáltica de vias urbanas do 
município de Mãe do Rio – Pa. Em conformidade com o convenio 
nº85/2022-SEDOP, projeto básico, planilha orçamentaria, memorial 
descritivo e cronograma físico financeiro. Para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal. Na Modalidade: Tomada de 
preço nº 2/2022-00007. Vencedor (es): J. A Construcons Civil 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº22.328.699/0001-56, com o valor 
total de R$2.252.667,89. Vencedor(as) desse certame nos termos da 
Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Homologo e Adjudico a 
licitação na forma da lei nº8.666/93 – Jose Villeigagnon Rabelo 
Oliveira. Em 15 de junho de 2022. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA  
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-00007. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio - Pa, CNPJ nº05.363.023/0001-84. 
Contrato nº 20220408. Contratada(o): J A Construcons Civil LTDA, 
Valor de R$.2.252.667,89. Vigência dos contratos: 15/06/2022 a 
31/12/2022. Data de assinatura: 15/06/2022. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO  
Presidente da Comissão de Licitação 
  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:104AB4DF 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITARIOS– SEASPAC 
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO SRP ELETRÔNICO nº 039-2022-CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 7.397/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, 
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS - SEASPAC, BEM COMO DOS PROJETOS 
E PROGRAMAS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA. 
UASG: 927877. Onde sagraram-se vencedoras as empresas: CRS - 
COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 
06.029.507/0001-54, vencedora dos Itens: 02, 10, 12, 25, 29, 39, 46, 
50, 60, 65, 66, 75, 80 perfazendo o valor total de R$ 48.412,20 
(Quarenta e oito mil quatrocentos e doze reais e vinte centavos), 
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA 
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 08.255.726/0001-87, vencedora 
dos Itens: 24, 40, 45, 69, 71 perfazendo o valor total de R$ 65.585,00 
(Sessenta e cinco mil quinhentos e oitenta e cinco reais), OFFICE 

DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI inscrita 
no CNPJ sob nº 11.094.173/0001-32, vencedora do Item: 67 
perfazendo o valor total de R$ 7.440,00 (Sete mil quatrocentos e 
quarenta reais), SILVA & OLIVEIRA LTDA inscrita no CNPJ 
sob nº 18.938.547/0001-06, vencedora dos Itens: 34, 58, 59, 68, 72, 
84 perfazendo o valor total de R$ 28.660,30 (Vinte e oito mil 
seiscentos e sessenta reais e trinta centavos), BEATRIZ BRUST 
DE SOUZA inscrita no CNPJ sob nº 22.327.937/0001-09, 
vencedora do Item: 36 perfazendo o valor total de R$ 60,00 (sessenta 
reais), B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E CIRURGICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 
22.808.990/0001-21, vencedora dos Itens: 15, 16, 37, 42, 44, 54, 57, 
62, 77, 82, 83 perfazendo o valor total de R$ 19.560,00 (Dezenove 
mil quinhentos e sessenta reais), V G DE SOUSA FERREIRA 
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 23.912.114/0001-03, vencedora dos 
Itens: 04, 08, 09, 19, 23, 26, 30, 31, 32, 33, 85 perfazendo o valor total 
de R$ 302.090,00 (Trezentos e dois mil e noventa reais), MV 
ELETRONICOS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 
27.895.281/0001-44, vencedora do Item: 17 perfazendo o valor total 
de R$ 35.535,00 (Trinta e cinco mil quinhentos e trinta e cinco 
reais),OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI inscrita no 
CNPJ sob nº 31.354.105/0001-72, vencedora dos Itens: 52, 53, 76 
perfazendo o valor total de R$ 9.730,00 (Nove mil setecentos e trinta 
reais), ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI 
inscrita no CNPJ sob nº 31.586.441/0001-40, vencedora dos Itens: 
03, 20, 27 perfazendo o valor total de R$ 43.340,00 (Quarenta e três 
mil trezentos e quarenta reais),JR COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 31.911.796/0001-68, vencedora 
dos Itens: 18, 74, 79 perfazendo o valor total de R$ 15.449,45 
(Quinze mil quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e 
cinco centavos),PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS 
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 36.761.673/0001-01, vencedora 
dos Itens: 01, 22, 35, 38, 43, 56, 61, 63 perfazendo o valor total de R$ 
34.491,80 (Trinta e quatro mil quatrocentos e noventa e um reais e 
oitenta centavos),BRAGA DISTRIBUIORA, COMERCIO E 
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 42.122.046/0001-23, 
vencedora dos Itens: 05, 06, 07, 14, 21, 28, 41, 47, 48, 49, 51, 55, 70, 
73 perfazendo o valor total de R$ 212.878,20 (Duzentos e doze mil 
oitocentos e setenta e oito reais e vinte centavos),ARGOS LTDA 
inscrita no CNPJ sob nº 42.262.411/0001-03, vencedora do Item: 64 
perfazendo o valor total de R$ 3.114,55 (Três mil cento e quatorze 
reais e cinquenta e cinco centavos), pelo que HOMOLOGO o 
resultado.  
  
Marabá 20/06/2022 –  
  
NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA  
Secretaria Municipal de Assistência Social 
SEASPAC – Portaria nº 224/2017-GP. 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:BAE546DC 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO SRP ELETRÔNICO nº 048-2022-CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 7.730/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O SERVIÇO DE 
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA. UASG: 927495. 
Onde sagraram-se vencedoras as empresas: LOTUS MEDICAL 
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 25.386.146/0001-48, vencedora dos 
Itens: 12 e 13 perfazendo o valor total de R$ 23.539,60 (Vinte e três 
mil, quinhentos e trinta e nove reais e sessenta centavos), 
CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONT inscrita no 
CNPJ sob nº 34.055.837/0001-50, vencedora do Item: 03 perfazendo 
o valor total de R$ 28.452,00 (Vinte e oito mil, quatrocentos e 
cinquenta e dois reais), MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO 
E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 34.075.280/0001-19, 
vencedora do Item: 02 perfazendo o valor total de R$ 11.760,00 


